
پس از اعــام آتش‌بس میــان ایالات 
متحده و ایران و طرح مذاکرات در اسلام‌آباد 
با محوریت پایان دادن به جنگ واشنگتن- 
تهران که اســرائیل هم یکی از اضلاع این 
منازعه به حساب می‌آید، به یکباره شاهد 
یکســری از تحرکات دیپلماتیک از سوی 
کشــورهای اروپایی هستیم که بخشی از 
آن صرفاً به عنوان یک موضع‌گیری مطرح 
می‌شود و قسمت دیگری از آن اجرایی شده 
اســت. به عنوان مثال فریدریش مرتس، 
صدر اعظم آلمــان از تماس تلفنی خود با 
رئیس‌جمهور آمریکا و برنامه برلین برای 
گفت‌وگو با ایران خبر داد و تأکید کرد که 
آلمان »منافع اساسی« در رسیدن به یک 
راه‌حل دیپلماتیک برای بحران خاورمیانه 
دارد. در ادامه این روند حتی مقامات فرانسه 
هم صریحا اعلام کردند که به دنبال تشدید 
کنشــگری خود برای آرام‌سازی وضعیت 
خاورمیانه خصوصاً باز کردن مجدد تنگه 
هرمز هستند که در این راستا رایزنی‌ها با 
مقامات شش کشور حاشیه خلیج فارس به 

شدت ادامه دارد. 
اما در این میان انگلیس اولین کشــور 
عضو ناتو به حســاب می‌آید که به صورت 
کامل وارد عرصه شــده و حالا با یک مانور 
دیپلماتیک به دنبال آن اســت تا بتواند به 
هر ترتیب که شده منافع منطقه‌ای و ملی 
خود را )اعم از سیاسی، اقتصادی و امنیتی( 
از مجادله کنونی در خاورمیانه کسب کند؛ 
چراکه این کشور با وجود جدایی از اتحادیه 
اروپا همچنان عضو سازمان پیمان آتلانتیک 
شــمالی )ناتو( اســت و بدون شک همه 
می‌دانند که لندن در معادلات خاورمیانه 
به صورت مستقیم )اما پشت پرده( حضور 
دارد و برای خود منافع راهبردی ترســیم 
کرده که حاضر نیست به هیچ وجه به آنها 

خلل وارد شود. 

استارمر در حاشیه خلیج‌فارس
موضوع بسیار مهم این است که دقیقاً 
چند ســاعت پس از اعلام آتش‌بس میان 
ایــران و آمریــکا، دفتر کی‌یر اســتارمر، 
نخســت‌وزیری انگلیس طــی بیانیه‌ای 
که نســخه‌ای از آن در تارنمای دولت این 
کشور منتشــر شــد، اعلام کرد که وی با 
دستور رایزنی برای حمایت و تثبیت توافق 
آتش‌بس اخیر میان ایران و ایالات متحده 
راهی خاورمیانه شده است تا در این سفر 

با رهبران کشورهای منطقه دیدار کند و 
درباره تلاش‌های دیپلماتیک برای تثبیت 

آتش‌بس گفت‌وگو کند. 
همچنین گفته شــده بود که استارمر 
در دیدار با شرکای منطقه‌ای، بر حمایت 
دولت خــود از کاهش تنــش و ضرورت 
تبدیل آتش‌بس به یــک توافق بلندمدت 
تأکید خواهد کرد؛ چراکه او پیش از سفر 
طی بیانیه‌ای، توافق آتش‌بس را فرصتی 
برای کاهش تنش‌ها توصیف و تبدیل این 
وضعیت به یک توافق پایدار را خواســتار 
شد. در این راســتا و دقیقاً همزمان با ورود 
استارمر به عربستان سعودی، سارا جونز، 

معاون وزیر کشــور انگلیس اعلام کرد که 
لندن می‌خواهد هــر کاری که می‌توانیم 
انجام دهد تا این روند به یک راه‌حل پایدار 
در خصوص تنگه هرمز و البته یک آتش‌بس 

دائمی و توافق منجر شود. 
با تمام این تفاسیر اســتارمر شامگاه 
پنجشنبه با محمد بن ســلمان، ولیعهد 
عربســتان ســعودی در جده دیــدار و از 
توافق آتش‌بس اســتقبال کرده است. بر 
اساس بیانیه منتشر شــده از سوی لندن، 
نخســت‌وزیر انگلیس در این دیدار تأکید 
کرد که اکنون بایــد تمرکز اصلی بر حفظ 
آتش‌بس و تبدیل آن به صلحی پایدار قرار 
گیرد. در این بیانیه آمده است که دو طرف 
همچنین درباره ضــرورت ادامه تلاش‌ها 
برای بازگشــایی تنگه هرمــز گفت‌وگو 
کردند و استارمر اقدامات جاری لندن برای 
هماهنگ کردن شرکا با هدف توافق بر سر 
گام‌های عملی لازم برای ایجاد اطمینان 
در کشتیرانی و عبور کشتی‌ها از این مسیر 

راهبردی را تشریح کرد. 
نخست‌وزیر انگلیس پس از این دیدار 
راهی دوحه شــد و در قطر بــا محمد بن 
عبدالرحمان آل ثانی، وزیر خارجه و نخست 
وزیر قطر دیــدار کرد. بر اســاس گزارش 

الجزیره، وزیــر خارجه قطر بــر اهمیت 
آتش‌بس بین ایران و آمریــکا برای مهار 
تنش و همچنین بر اهمیت تضمین امنیت 
گذرگاه‌های دریایی و کشتیرانی تاکید کرد. 
وزارت خارجه قطر هم در صفحه مجازی 
ایکس با اشاره به این دیدار نوشت که »در این 
دیدار، آخرین تحولات منطقه‌ای با توجه به 
اعلام آتش‌بس بین ایالات متحده آمریکا و 
جمهوری اسلامی ایران بررسی شد، علاوه بر 
این، روابط همکاری بین دو کشور و راه‌های 
حمایت و توسعه آنها، به ویژه در زمینه‌های 
دفاعی و اقتصادی، مورد بحث قرار گرفت«. 
به موازات این روند نخست‌وزیر انگلیس 
دیروز )جمعه( با ولیعهد و پادشاه بحرین در 
کاخ الصخیر دیدار کرد و بر اساس گزارش 
بی.بی.سی، استارمر در این سفر با سلمان 
بن حمد آل خلیفه، ولیعهد و نخست‌وزیر 
بحرین، و حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه 
بحرین گفتگوهایی انجام داد. پس از آن، 
نخســت‌وزیر انگلیس در امارات متحده 
عربی نیز با شیخ محمد بن زاید آل نهیان، 
رئیس دولت این کشــور ملاقات کرد و دو 
طرف وضعیــت فعلی خاورمیانــه و ابعاد 
جنگ اسرائیل و آمریکا علیه ایران را بررسی 

کردند. 

تقابل با ترامپ؟ 
آنچه به نوعی شاید بتوان آن را ستون 
فقرات سفر اســتارمر به منطقه دانست، 
جنگی است ترامپ آن را به منطقه تحمیل 
کرده که بدون شــک آثــار آن را باید در 
معضلات اقتصادی و امنیتی این مخاصمه 
گسترده دانست. اســتارمر در دوحه، در 
گفت‌وگو با پادکست »تاکینگ پالیتیکس« 
شبکه آی‌تی‌وی با اشــاره به جهش بهای 
نفت در بازارهــای جهانی در پی جنگ در 
خاورمیانه، اذعان کرد که از اقدامات دونالد 
ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا کلافه 

شده است! 

او با لحنی کم‌ســابقه تصریح کرده که 
از این وضعیت »خسته« شــده است که 
خانوارها و بنگاه‌های اقتصادی در انگلیس، 
بار دیگر نوســان و افزایش قبوض انرژی را 
به ‌دلیل تحولات بیرونــی و تصمیم‌های 
رهبران خارجی تحمل کننــد. او در این 
اظهارات، نام ترامــپ را در کنار ولادیمیر 
پوتین مطــرح کــرد اما تمرکــز اصلی 
ســخنانش بر این بود که مــردم انگلیس 
نباید هزینه تکانه‌های ناشی از بحران‌های 
بین‌المللی را بپردازند. اســتارمر در ادامه، 
جنگ و بی‌ثباتی در منطقه را عامل فشار 
تازه بر بــازار انرژی توصیــف کرد و گفت 
وابســتگی به بازارهای بین‌المللی باعث 
شده است که زندگی روزمره مردم و هزینه 
فعالیت کســب‌وکارها در انگلیس، با هر 
تنش ژئوپلیتیکی دچار نوسان شود. وی با 
استفاده از همین فضا، بار دیگر از سیاست 
دولتش بــرای شتاب‌بخشــیدن به گذار 
انرژی و توســعه منابع تجدیدپذیر دفاع 
کرد و مدعی شــد که تنها راه دســتیابی 
 به »اســتقلال انــرژی« کاســتن از این 

وابستگی است. 
در ایــن راســتا اگر یــک روز به عقب 
بازگردیــم می‌بینیم که دونالــد ترامپ 
هم به صورت مســتقیم اقدام به تمسخر 
استارمر و لندن کرده اســت. در این راستا 
روزنامه گاردین روز گذشــته )جمعه( در 
گزارش خود نوشــت که به نظر می‌رسد 
ترامپ پس از آنکه اســتارمر در حمایت 
از حمــات آمریکا و اســرائیل بــه ایران 
خودداری کرده، در جدیدترین اظهارات 
خود، او را با نویل چمبرلین مقایسه کرده 
است؛ چراکه نویل چمبرلین، نخست‌وزیر 
محافظــه کار انگلیس بود که بیشــتر به 
خاطر سیاســت مماشــات با آلمان نازی 
و واگــذاری بخش‌هایی از چکســلواکی 
ســابق به برلین در زمــان رهبری آدولف 
هیتلر طی توافقنامه مونیخ در سال ۱۹۳۸ 
شناخته می‌شود. ترامپ پیش از این در کاخ 
سفید و در حالی‌که به مجسمه وینستون 
چرچیل، نخست‌وزیر پیشین انگلیس در 
زمان جنگ جهانی دوم اشــاره می‌کرد، با 
 لحنی تمسخرآمیز گفته بود که »استارمر 

چرچیل نیست!«. 
بر این اساس مطرح شدن علنی انتقادها 
از ســوی نخســت‌وزیر انگلیس و رئیس 
جمهور ایالات متحده علیه یکدیگر نشان از 
یک شکاف مشهود در قبال وضعیت فعلی 

خاورمیانه و حاشیه خلیج فارس دارد. 

نخست‌وزیر انگلیس »کلافه«  از آمریکا، با هدف کنترل آثار جنگ به کشورهای عربی سفر کرد!

کنشگری مشهود استارمر علیه ترامپ در منطقه
بی‌بی‌سی جهانی تحلیل کرد

چرا عمان از مسیر همسایگان عرب خود
در جنگ ایران فاصله گرفت؟

جنگ آمریکا و اســرائیل علیــه ایران موضع بیشــتر 
کشورهای عضو شــورای همکاری خلیج فارس را در قبال 
تهران ســخت‌تر کرد. اما در این میان عمان به ‌عنوان یک 

استثنا دیده می‌شود. 
به گزارش بی.بی.سی جهانی، این پادشاهی که از دیرباز 
میان واشنگتن و تهران میانجی‌گری کرده، همچنان در حفظ 
بی‌طرفی خود در جریان این جنگ، یک مورد منحصربه‌فرد 

باقی ماند.
در حالی که دیگر کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 
فارس لحن خصمانه و تهدیدآمیزی علیــه ایران در پیش 
گرفتند، عمان به رویکرد همیشگی سیاست خارجی خود 
مبنی بر »دوست همه و دشمن هیچ‌ کس« پایبند ماند. این 
موضع باعث شده عمان صریح‌ترین کشور شورای همکاری 
خلیج فارس در انتقاد از کارزار آمریکا و اســرائیل باشد و آن 
را »یک جنگ غیرقانونی« توصیف کند که باید پایان یابد. 
عمان همچنین تنها کشور این شورا بود که به‌ صراحت اعلام 
کرد وارد جنگ نخواهد شد، حتی پس از آنکه خاکش هدف 
حمله قرار گرفت. به این ترتیب عمان به آخرین کانال قابل 
اتکای دیپلماســی در منطقه برای دستیابی به آتش‌بس با 

تهران تبدیل شده است.
عمان که نقش میانجی اصلی را در گفت‌وگوهای ایران و 
آمریکا ایفا می‌کرد، به نظر می‌آمد بعد از آغاز حملات آمریکا 
و اسرائیل به ایران غافلگیر شده است. یک روز پیش از شروع 
جنگ، بدر بوسعیدی، وزیر خارجه عمان، در دیدار با جی‌دی 
ونس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا، در واشنگتن گفته بود 
که توافق صلح »در دســترس« اســت. پس از آغاز جنگ، 
بوسعیدی از اینکه »مذاکرات فعال و جدی بار دیگر تضعیف 
شــده‌اند« ابراز »ناامیدی« کرد و به واشنگتن گفت: »این 

جنگ شما نیست.«

این ناامیدی از همان روز نخست درگیری بر موضع مسقط 
تاثیر گذاشت. برخلاف همسایگان این کشور در خلیج فارس 
که تمرکز خود را بر محکوم کردن حملات ایران گذاشــته 
بودند، عمان عملیات نظامی آمریکا و اســرائیل را محکوم 
کرد. موضع عمان حتی پس از هدف قــرار گرفتن خاک و 
تاسیســاتش نیز تغییر نکرد. این کشور، حملات را با لحنی 
محتاطانه محکوم ‌کرد، اما از نــام بردن یا متهم کردن ایران 
خودداری کرد. با این حال پس از حمله اســرائیل به میدان 
گازی پارس جنوبی ایران در ۱۸ مارس، عمان به‌ طور علنی 
از هدف قرار دادن تاسیسات ایران انتقاد کرد. عمان جنگ 
جاری را »غیرقانونی« می‌داند. وزیر خارجه این کشــور، در 
یادداشتی در نشــریه اکونومیســت در ۱۸ مارس نوشت: 
»ابرقدرت، کنترل سیاســت خارجی خود را از دست داده 

است.«
او تاکید کرد که »دوستان آمریکا باید به این کشور کمک 
کنند تا از یک جنگ غیرقانونی خارج شــود«؛ جنگی که به 
گفته او به ایران دلایلی برای تلافی داده اســت. این دیدگاه 
عمان، مبنایی برای درک رفتار و واکنش ایران فراهم می‌کند، 
از جمله حملاتی که تهران گفته علیه اهداف آمریکایی در 
منطقه خلیج فارس انجام داده اســت. چنین دیدگاهی با 
موضع دیگر کشورهای شورای همکاری خلیج فارس بسیار 

متفاوت است.
عمان موضعی حتی انتقادی‌تر نسبت به اسرائیل در پیش 
گرفته است. احمد بن حمد خلیلی، مفتی اعظم این کشور، 
آنچه را »تجاوز خائنانه آمریکایی-صهیونیستی علیه ایران« 
خواند محکوم کرد. او در بیانیه‌ای که روز ۲۸ فوریه در شبکه 
ایکس منتشر شد، از »مسلمانان و مردم باوجدان در سراسر 

جهان خواست با قدرت و قاطعیت در برابر آن بایستند«.
عمان برخلاف امــارات متحده عربــی و بحرین، روابط 
رسمی با اسرائیل برقرار نکرده است. با این حال، تماس‌هایی 
با اسرائیل داشته و در سال ۲۰۱۸ میزبان بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اســرائیل، در مســقط بوده اســت. آن سفر 
نخستین دیدار یک نخست‌وزیر اســرائیل به عمان از سال 
۱۹۹۶ تا آن زمان بود. در حالی کــه برخی ناظران پیش‌تر 
نشانه‌هایی از تمایل عمان به عادی‌سازی روابط با اسرائیل 
را مطرح کرده بودند، مســقط تاکید دارد که چنین اقدامی 
 تنها در صورت تشکیل یک کشور مستقل فلسطینی قابل 

بررسی است.
در این راســتا باید توجه کرد که عمان میزبان سه پایگاه 
نظامی آمریکا اعــم از پایگاه هوایی جزیــره مصیره، پایگاه 
هوایی ثمریت و بندر دقم، است. با وجود نقش برجسته‌ این 
کشور به عنوان میانجی، عمان از حملات تلافی‌جویانه ایران 
در امان نماند. نخستین حمله در روز اول مارس رخ داد، زمانی 
که دو پهپاد، بندر تجاری دقم را هدف قرار دادند. در جریان 
این حمله یــک کارگر خارجی مجروح شــد و آنچه برخی 
»مصونیت ناشــی از میانجی‌گری« می‌نامیدند، نقض شد. 
حملات دیگری نیز تاسیســات ذخیره نفت در بندر صلاله 

را هدف قرار دادند.
با این حــال، از آغاز جنگ، این کشــور در مقایســه با 
همســایگانش، به‌ ویژه امارات، با کمترین حملات روبه‌رو 
شده است. برخلاف سایر کشورهای حوزه خلیج فارس، بازار 
ســهام عمان با کاهش ارزش روبرو نشد. برعکس، شاخص 
اصلی آن یعنی ام‌اس‌ام-۳۰، عملکردی متفاوت داشــت و 
طبق داده‌های تریدینگ اکونومیکس در ماه مارس ۷۷/۱۱ 

درصد رشد کرد.
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جهان نما رامین پرتو

شی جین‌پینگ صبح روز گذشته 
)جمعه( در پکن با »چنگ لی-وون«، 
رئیس جنــاح مخالف دولــت تایوان 
دیــدار و گفت‌وگو کرد. رســانه‌های 
چینی گــزارش دادند ایــن دیدار به 
دعوت رســمی کمیته مرکزی حزب 
کمونیســت چین و شــخص شــی 
جین‌پینگ رئیس‌جمهور چین صورت 
گرفت. بــه گزارش وبســایت گلوبال 
تایمز، خانم چنگ لی وون اولین رئیس 
حــزب کومینتانگ تایوان اســت که 
طی یک دهه گذشته در رأس هیأتی 
از این حزب به ســرزمین اصلی چین 
سفر کرده اســت. هیأت همراه پیش 
از ســفر به پکن، از استان جیانگ‌سو و 

شهر شــانگهای نیز بازدید کرده بود. 
شی جین‌پینگ در این دیدار با اشاره 
به فاصله ۱۰ ساله میان نشست سران 
۲ حزب، این رویداد را برای توســعه 
روابط ۲جانبه و وضعیت تنگه تایوان 
»دارای اهمیــت بســزایی« توصیف 
کرد. رئیس‌جمهــور چین تاکید کرد: 
صرف‌نظــر از تحولات چشــم‌انداز 
بین‌المللی و تغییرات در وضعیت تنگه 
تایوان، روند کلــی احیای بزرگ ملت 
چین و حرکت چینی‌های ۲ ســوی 
تنگه به سمت اتحاد و نزدیکی، تغییر 
نخواهد کرد. شی افزود: مردم ۲ سوی 
تنگه تایوان خواهــان صلح و آرامش، 
بهبود روابط و زندگی بهتر هستند. این 

مسئولیتی است که حزب کمونیست 
چین و حــزب کومینتانــگ تایوان 
نمی‌توانند از زیر بار آن شانه خالی کنند 
و در عین حال نیروی محرکه‌ای برای 
همکاری مشــترک دو حزب به شمار 
می‌رود. شــی جین‌پینگ که دبیرکل 
حزب کمونیست چین است با استقبال 
از گفت‌وگو با احــزاب تایوان، تصریح 
کرد: ما مایلیم با همه احزاب سیاسی 
در تایوان از جملــه کومینتانگ و نیز 
گروه‌ها و اقشار مختلف مردم، بر مبنای 
پایبندی به اجماع ۱۹۹۲ و مخالفت با 
»استقلال تایوان« به تقویت تبادلات، 
ارتقای صلح در تنگه، بهبود رفاه مردم 
و پیشبرد احیای ملی کمک کنیم. شی 
جین پینگ در بخش دیگری از سخنان 
خود با تأکید بر لزوم تحکیم پیوندهای 
هویتی میان ۲ سوی تنگه هشدار داد: 
»تفاوت در نظام‌های اجتماعی نباید 
بهانه‌ای برای جدایی‌طلبی باشد«. وی 
با اشاره به اینکه هسته اصلی حفاظت 
از میهن مشترک، به رسمیت شناختن 
تعلق ۲ ســوی تنگه به »چین واحد« 
اســت، »اســتقلال تایوان« را مقصر 
اصلی تضعیف صلح در تنگه دانست و 
خاطرنشان کرد: »ما هرگز آن را تحمل 

یا چشم‌پوشی نخواهیم کرد.«

تاکید شی جین‌پینگ بر اتحاد در دیدار با رهبر اپوزیسیون تایوان 
خبر

خبرگزاری ملی لبنــان گزارش داد 
که در حمله هوایی اسرائیل به شهر دیر 
قانون در جنوب لبنان، چند آمبولانس 
و خودروی آتش‌نشــانی هــدف قرار 
گرفته‌اند. همچنین شبکه الجزیره اعلام 
کرد اسرائیل حملات هوایی را علیه شهر 
نبطیه و شهرک یحمر الشقیف و شهرک 
کفرجوز در جنوب لبنــان انجام داد. به 
گفته خبرنگار المیادین در جنوب لبنان 
تعدادی از نیروهای دستگاه امنیت دولتی 
لبنان به دلیل حمله اسرائیل به اطراف 
ساختمان دولتی در شهر نبطیه کشته 
و زخمی شــدند. همچنین یک پهپاد 
اسرائیلی شــهرک عین بعال در جنوب 
لبنان را هدف قــرار داد. این حملات در 

حالی صورت می‌گیرد که کشــورهای 
زیــادی در تلاش برای برقــراری‌ آتش 
بس و اجرای بندهای مورد توافق میان 
ایران و آمریکا هستند. با این حال هنوز 
اسرائیل به حملات خود بدون توجه به 
خواســت جامعه جهانی ادامه می‌دهد. 
ایران در واکنش به حملات اســرائیل 
به جنــوب لبنان و بیــروت مذاکرات با 
آمریکا و سفر به پاکستان به این منظور 
را به تعویــق انداخته اســت.  مقامات 
کشورمان هنوز تامین خواسته‌هایشان 
برای حضور در مذاکرات با آمریکا را اعلام 
نکرده‌اند. در این راســتا یوسف رجی، 
وزیر خارجه لبنان در تماســی با محمد 
الخلیفی، وزیر مشاور در وزارت خارجه 

قطر گفــت: ما بر حمایت کشــورهای 
دوست برای توقف شدید تنش توسط 
اسرائیل حســاب باز کرده‌ایم. این مقام 
لبنانی گفت: ما از کشــورهای دوست 
می‌خواهیــم از لبنان برای گســترش 
حاکمیت خود در سرزمین اش حمایت 
کنند. وی هم‌چنین در اظهاراتی عجیب 
خواســتار کمک کشــورهای دوست 
به لبنان برای انحصار ســاح در دست 
گروه‌های قانونی شد. از سوی دیگر آنیتا 
آناند، وزیر خارجه کانادا دیروز )جمعه( 
در بیانیه‌ای با بیــان اینکه »حاکمیت و 
تمامیت ارضی لبنان باید محترم شمرده 
شود« گفت: ما حملات هوایی اسرائیل به 
لبنان از جمله بیروت را که موجب کشتار 
غیرنظامیان شــده و زیرســاخت‌های 
غیرنظامی را هدف قرار داده است، قویا 
محکوم می‌کنیم. وزیــر خارجه کانادا 
افزود: حفاظت از غیرنظامیان یک الزام 
غیرقابل مذاکــره در قوانین بین‌المللی 
است. بنابراین، خواستار آن هستیم که 
اسرائیل به تمامیت ارضی لبنان احترام 
گذاشته و حزب‌الله نیز فورا خلع سلاح 
شده و تصمیم‌های دولت لبنان را اجرا 
کند. علاوه بر این، از اسرائیل می‌خواهیم 
که آتش‌بس دائمی را اجرا کرده و به آن 

پایبند باشند.

خبر

ادامه حملات اسرائیل به لبنان با وجود مخالفت‌های بین‌المللی

دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری 
آمریکا، در حال بررسی کاهش حضور 
نیروهای نظامی آمریکا در اروپا است. 
این اقــدام در واکنش بــه نارضایتی از 
عملکرد متحدان ناتو، به‌ویژه برای تأمین 
امنیت تنگه هرمز، و همچنین اختلافات 
سیاســی دیگر مانند موضوع گرینلند 
مطرح شده است. به گزارش »رویترز«، 
هرچند واشــینگتن هنوز در این باره 
تصمیم نهایی اتخاذ نکرده و »پنتاگون« 

مأمور به تدوین برنامه مشخصی نشده، 
همین بحث‌ها نشــان‌دهنده تشدید 
بی‌سابقه تنش در روابط فراآتلانتیکی 
اســت. ایالات متحــده در حال حاضر 
بیــش از 80000 نیــروی نظامی در 
اروپا دارد که بخــش عمده‌ای از آنها در 
آلمان مستقر هستند و از زمان جنگ 
جهانی دوم نقشی محوری در ساختار 
امنیتی ایــن قاره ایفا کرده‌انــد. با این 
حال، نارضایتی ترامــپ از آنچه »عدم 

همکاری« متحــدان اروپایی می‌داند، 
به‌ویــژه در بحران اخیر ایــران و تنگه 
هرمز، موجب شــده است که بازنگری 
در این حضور نظامی در دستور کار قرار 
گیرد. این تنش‌ها ریشه‌ای عمیق‌تر نیز 
دارند. ترامپ سال‌هاســت کشورهای 
اروپایی را به کم‌کاری در تأمین بودجه 
دفاعی متهم می‌کند؛ و در ماه‌های اخیر 
نیز با طرح مجــدد ایده الحاق گرینلند 
بحران جدیدی در روابط با اروپا ایجاد 
کرده است. در مقابل، برخی کشورهای 
اروپایــی نیز از سیاســت‌های آمریکا، 
به‌ویژه در جنگ ایران، انتقاد کرده‌اند، و 
این شکاف را بیشتر کرده است. در همین 
چارچوب، گزارش‌هایی مطرح شده که 
دولت آمریکا ممکن است نیروهای خود 
را از کشــورهایی که مواضــع انتقادی 
نســبت به سیاســت‌های واشینگتن 
دارند خارج کنــد؛ اگرچه مقامات کاخ 
ســفید تأکید کرده‌اند که دلیل اصلی 
این اقدام احتمالی بازگرداندن نیروها 

به داخل آمریکا است.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکرایــن در پیامــی از موافقت خود 
با برقراری آتش‌بس به مناســبت فرا 
رســیدن عید پاک خبر داد. زلنسکی 
در پیامی در حســاب کاربری خود در 
رسانه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( 
نوشت: اوکراین بارها بر آمادگی خود 
برای همکاری‌های متقابل برای پایان 
دادن به درگیری‌ها تأکید کرده است. 
وی افزود: ما پیشنهاد برقراری آتش‌بس 

در ایام تعطیلات عید پاک امســال را 
مطرح کردیم و بر همین اســاس نیز 
عمــل خواهیم کــرد. رئیس‌جمهور 
اوکرایــن در پایان با تاکیــد بر اینکه 
مردم، شایســته عیدِ پاکــی آرام و به 
دور از تهدید هســتند، تصریح کرد: 
روســیه نیز این فرصــت را دارد که با 
تداوم آتش‌بس حتی پس از ایام عید، 
حملات خود را متوقف کند. ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روســیه پیشتر 

از برقراری آتش‌بس به‌مناســبت عید 
پاک )پاســکا( در اوکرایــن خبر داده 
بود. پوتیــن اعلام کرده بــود که این 
آتش‌بس از ساعت ۱۶:۰۰ روز جمعه 
)۱۱ آوریــل ۲۰۲۶ - ۲۲ فروردیــن 
۱۴۰۵( به وقت مســکو آغاز خواهد 
شد و تا ساعت ۲۴ روز ۱۲ آوریل )۲۳ 
فروردین ۱۴۰۵( ادامه خواهد یافت. 
رئیس جمهور روســیه به ارتش این 
کشور دستور داده بود که در جریان این 
آتش‌بس، حملات خود را متوقف کنند 
اما آماده پاســخ به اقدامات نیروهای 
اوکراینی باشند. پوتین ابراز امیدواری 
کرده بود که طرف اوکراینی نیز از این 
ابتکار عمل پیروی کرده و آتش‌بس را 
رعایت کند. ولادیمیــر پوتین رئیس 
جمهور روســیه روز ۲۱ فوریه ســال 
۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( با انتقاد از 
بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی 
مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق 
دونتسک و لوهانســک را در منطقه 

دونباس به رسمیت شناخت.

موافقت اوکراین با طرح آتش‌بس روسیه به مناسبت عید پاکاحتمال بازنگری آرایش نظامی آمریکا در اروپا 

استارمر در دیدار با بن‌سلمان 
درخصوص ضرورت ادامه 

تلاش‌ها برای بازگشایی تنگه 
هرمز گفت‌وگو و اقدامات 

جاری لندن برای هماهنگ 
کردن شرکا درراستای ایجاد 
اطمینان در کشتیرانی از این 
مسیر راهبردی را تشریح کرد

استارمر در گفت‌وگو 
با پادکست »تاکینگ 

پالیتیکس« شبکه آی‌تی‌وی 
با اشاره به جهش بهای نفت در 
بازارهای جهانی در پی جنگ 
خاورمیانه، اذعان کرد که از 

اقدامات رئیس‌جمهور آمریکا 
کلافه شده است! 


